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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Ja

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :
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1. FAter skylddelinga2 i r,35 vpr alle gardEbraka

oppsette med fast fødnad opp til 23 kyr ungbeist.

I den tid måtte dei bruKa mykje hjelpefor sosom skab o

ris. Skulde dei ha brukt berre høy vilde det ha vorte

svelteforing. Når det leid etter jol var det å gå på

skogen oz risa og skava åt mjølkekuerne.I denne tida

var det vanlig å liggja på skogenmed heEterne og køyra

heim ris og skav oz der det ikkje var råd å komn frPm

med hest måtte dei risa og skava der som skogen var opp -

voksen å bera det heim. Dette ver eit tungt erbeid for

mannfolkapå gardsbruka.Dette arbeid heldt dei på med

til 180 .-idenvart det slutt og dei tok til å fora

beist. betre slik at dei fekk meir mjølk av beista.

'idan det n.yehandreårettok til vart det ein Etor for-

andrinc.. Kurne gav dobbelt s mykje mjølk og det dPg-

lige bruk av mjølk7 vart mykje større. I 1E3YTtok dei ti

med kalsetjingav mjølka. nei hadde ho orp i 4(")- 5(

ter blekspan og settt mjølka i kalt vatn rnednatta

den måten vart fløiten tvinga fram,så dei fekk meir fløi e

enn av vanlig askes tnad. Kaffi var ikkjebrukt i denne

tid og bøndernebrukte meir mjølk avdi fløiten før var

utteken ved kalsetnad. 5350



T-Terer brukt 3 gange så mjkje mjølk Eidan meierit,ttok

tiL i 1992 .

2. Jn ein drikk ofte mjølk utan å et: so me k-ller

for 1(.-kedry-k.

Q. flu v-r Eoirvanlig brukt til suppe. :Jkyrbruker

me mest til kalver og høns. Før leger ein vn1ig vatsblanda

av mjølka.

T-Teimebr:ggjaøl som kv,rd.gsdrykkhnr ldrig vore

brukt her ,men :pisel ver daglig drykk. Som regel vart

dt-tlaga tynnare øl til alLe tidor når ein bryggja.

Kaffi
	 i L902 vart det vanlig å bruka kaffi i våi bygd.

Kvardr=gsdrykkvart det ikkje før i 1_1F.

Keffi drikWein til frukost og ettermiddagskefi.A

j?,det hender fleire Efongerog når ein er ute på reiE

kan ein ofte drikka 3-4 Ernger kaffi for degen. Borna

drikk berre mjølk. Ja det hender at dei voksne liker

mjølka betre enn kaffi.

"affien vert laga på mse mter. Sume koker den •

på keffikjel.Andre trekker den på kaffikanna.T)eter

beste måte tykkja me. -in har aldrig salt i keffien.Kaf-

fien må vera finmalen.Klreskin og eggEkalbrukLEt

ikkje ,men klår må den vera.

her er eindel som spår i grusen men det lukkest aldrig

for dei å setja merkje etter seg.

9. Ja suk:ær vert brukt serlig av dei eldre. i

unge bruker det aldrig.Fin kjøper sukker et ferdig la4

ga.'runsukker er ikkje å få . fleter raffinadeog fa-

rin ein kjøper.

l e 'et føre århundradbrukte dei eldre Eirup

i affi og mjølk.
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11 + ei te vert ikkje bruka mykje. 'et hender av og

tiL at ein til kveldsmatbruker te istadenfor mjølk.
til

4 12 • Brennevin har aldri2 vore brukt nmnp frnmande

når dei kom og helste på folk eller var kjenningar

eller slektsfolkog så i selskap.Brennevin g øl

var og er brukt i du.rnacIsgjestebodm. m.

13. Ein kjøper av og til vanlig Beierøl, landsøl,

vørterøl,seltersog brus og andre sorter øl til

gjestebod ellers er det vanlig å bryggja litt øl

til gjeEtebod og til framPnde tilreisandeperoner.
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